

روزنه

تأیید سفرویزر خارجه کویت به تهران

● بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، صبح دیروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران به سؤالاتی پاسخ داد که عمدتا تحت‌تأثیر مذاکرات صلح سوریه و نشست آستانه بود. او با اشاره به اینکه باید منتظر نتیجه این نشست ماند، تأکید کرد: «اگر این اجلاس بتواند درباره تثبیت آتش‌بس در سوریه گام‌هایی بردارد، این یک موفقیت بزرگ است. این موفقیت می‌تواند مقدمه‌ای باشد برای ارسال و ارائه کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم این منطقه.»

او در ادامه نشست دیروز، اظهارات ضدایرانی وزیر امور خارجه بحرین درباره تشکیل کمیته دائمی ضدایرانی در اتحادیه عرب را ادامه اظهارات نابجای مقامات بحرینی دانست و گفت: «ما بارها اعلام کرده‌ایم بحرین دچار مشکلات داخلی است و این کشور برای پوشش بحران‌های داخلی خود، به دنبال دشمن فرضی و یک آلترناتیو است که بتواند مشکلاتش را به سمت آن سوق دهد». سخنگوی وزارت امور خارجه نیز درباره واکنش عربستان سعودی به انتصاب سفیر جدید ایران در عراق نیز «نفرت‌برانگیز و اتهام‌افکنی از ناحیه برخی از کشورهای منطقه» را موضوع کهنه‌ای که انگیزه آن مشخص است، دانست و گفت: «من نمی‌توانم تأیید کنم چه فردی سفیر ایران در بغداد خواهد شد و تصور می‌کنم هنوز آنچه مطرح می‌شود، گمانه‌زنی رسانه‌ای است و پیش‌داوری‌هایی است که درباره برخی از سفرای ما مطرح می‌شود». اظهارات بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره دوستی با مردم ایران، یکی دیگر از مسائل مورد توجه خبرنگاران بود که قاسمی درباره آن گفت: «من خیلی علاقه ندارم به سخنان این مقام صهیونیستی که به بیان سخنان بیجا و بی‌ربط معروف است، پاسخ دهم. این سخنان ارزش پاسخ‌گویی ندارد». قاسمی در جلسه دیروز اظهارات مقامات کویتی درباره سفر به ایران را تأیید کرد و گفت: «در دو، سه روز آینده شاهد حضور وزیر امور خارجه کویت در تهران خواهیم بود.» او درباره اینکه آیا وزیر خارجه کویت، حامل پیامی از سوی شورای همکاری خلیج فارس است یا خیر، گفت: «باید صبر کنیم ایشان بیایند و مذاکراتشان را داشته باشند. ما قطعاً درباره مسائل دوجانبه، مسائل منطقه و جهانی گفت‌وگو خواهیم کرد. ولی درباره اینکه آیا ایشان قرار است پیامی را از جای خاصی به ایران منتقل کنند، من در این لحظه در جایگاه قضاوت و اطلاع‌رسانی در ارتباط با این موضوع نیستم. باید صبر کنیم این سفر انجام شود و بعد از آن، اطلاعات دقیق‌تری را بیا نگیریم.»

قاسمی همچنین از سفر وزیر خارجه فرانسه به تهران خبر داد و گفت این سفر به‌زودی انجام خواهد شد. او در ادامه، در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه مقامات جدید آمریکایی اعلام کردند برای مقابله با نفوذ ایران در منطقه، اقداماتی انجام خواهند داد، گفت: «همه اینها خواب و خیال است. نفوذ ایران در منطقه ساختگی و مصنوعی نیست. ایران یک کشور قدیمی و کهن است و با بسیاری از کشورهای منطقه دارای اشتراکات مذهبی، فرهنگی و تاریخی است و این چیزی نیست که کسی بتواند آن را کنار بگذارد. براب آن مانع‌تراشی کند یا بخواهد آن را قطع کند.»

قاسمی همچنین درباره ارتباط با دولت جدید آمریکا و این سؤال که آیا رایزنی‌های پشت‌پرده‌ای بین ایران و دولت جدید آمریکا صورت گرفته یا سفارت سوییس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا پیامی به ایران منتقل کرده است، گفت: «هیچ پیامی بین ایران و آمریکا ردوبدل نشده و چنین چیزی در دستور کار ما قرار ندارد». روابط ایران و کانادا یکی دیگر از محورهای نشست خبری دیروز بود که سخنان ایران در وزارت امور خارجه آن را نیازمند برداشتن گام‌هایی دانست. او در پاسخ به خبرنگار کانادایی گفت: «روابط را ایران قطع نکرد، بلکه از طرف کانادایی‌ها به صورت یک‌جانبه و بدون دلیل قطع شد. قطع رابطه کار آسانی است، ولی برقراری رابطه با هر اراده‌ای هم که در این راستا وجود داشته باشد، کار ساده‌ای نیست.»

او با اشاره به برگزاری مذاکرات کارشناسی، بین دو کشور در یک کشور ثالث و دیدار وزرای خارجه ایران و کانادا در مجمع عمومی سازمان ملل و گفت‌وگوهایی که با یکدیگر داشتند، گفت: «روند مورد اشاره هنوز آن‌گونه که باید و شاید به‌خوبی طی نشده. ما منتظر این هستیم که دولت کانادا برخی از مواضعی که علیه ایران در حوزه حقوقی و سیاسی ایجاد شده، رفع کند.»

قاسمی در پاسخ به «شرق» درباره آخرین وضعیت ملوانان ایرانی که از سوی دزدان دریایی سومالی ربوده شده‌اند، گفت «این موضوع، موضوع خاصی است که در اختیار ارگان‌های مختلف است و وزارت امور خارجه نیز براساس وظایف خود، به خصوص در بخش کنسولی همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد.

مسئولان مشخصی به صورت مرتب این موضوع را پیگیری می‌کنند و باید به این نکته توجه داشت که پیگیری این موضوع کار چندان ساده‌ای نیست؛ چراکه ما با دزدان دریایی روبه‌رو هستیم. در موقعی که با یک دولت متعهد و مسئول روبه‌رو هستیم، روند کار متفاوت با موقعی است که با دزدان دریایی مواجه هستیم و در شرایط کنونی کار بسیار سخت است، ولی پیگیری‌های لازم همچنان در حال انجام است. آرزو داریم هر چه زودتر راه‌حلی پیدا شود تا افراد گرفتار در دست دزدان دریایی به خانه‌های خود برگردند و پرونده این موضوع بسته شود و دغدغه‌هایی که در ارتباط با آن وجود دارد حل شود.»

politics@sharghdaily.ir

دونالد ترامپ گفت‌وگویش را «بسیار دلپذیر» توصیف کرد و بنیامین نتانیاهو «گرم». اولین گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهوری جدید ایالات متحده آمریکا با نخست‌وزیر اسرائیل در دومین روز دولت ترامپ انجام گرفت. گفته شده محور گفت‌وگو برنامه هسته‌ای ایران بود؛ اما علاوه‌براین موضوع این گفت‌وگو هم که دو طرف با صفاتی خوب آن را توصیف کرده‌اند، حائز اهمیت است. دونالد ترامپ در گرم‌گرم تبلیغات انتخاباتی وعده داده بود که در صورت انتخاب‌شدن سفارت آمریکا را به بیت‌المقدس منتقل می‌کند. بنیانه دفتر نخست‌وزیر رژیم اسرائیل می‌گوید که دو طرف در این گفت‌وگوی تلفنی درباره توافق هسته‌ای ایران و روند صلح با فلسطینی‌ها تبادل نظر کرده‌اند. ترامپ در حاشیه مراسم سوگند

کارکنان کاخ سفید در پاسخ به خبرنگاران این گفت‌وگو را بسیار دلپذیر توصیف کرد. نتانیاهو هم خبر داده که ترامپ از او برای دیدار از کاخ سفید در ماه آینده میلادی دعوت کرده است. ترامپ در همین ماه‌های اول کارش می‌خواهد میزبان نتانیاهو شود؛ درحالی‌که باراک اوباما و تیم وزارت خارجه او در یک سال آخر کارشان رابطه گرمی با نتانیاهو نداشتند. تیرماه ۹۳ و بعد از دستیابی به توافق هسته‌ای جمهوری‌خواهان نکره از نتانیاهو دعوت کردند تا به واشنگتن سفر کند؛ اما اوباما هیچ ملاقاتی با نخست‌وزیر اسرائیل را نپذیرفت. اوباما و جان کری روزهای آخر دولتشان نیز در نشست‌های مطبوعاتی آخشان از عملکرد اسرائیل در شهرک‌سازی و کارشکنی در مسیر صلح با فلسطین انتقاد کردند.



عکس: AFP

«آستانه» پلی به سوی ژنو

مذاکرات صلح سوریه در میان بی‌اعتمادی دولت و مخالفان ادامه دارد

شرق: دور یک میز دایره‌ای بزرگ نشسته‌اند؛ بحران سوریه به ایستگاه «آستانه» پایتخت قزاقستان رسیده اما میهمانان نشسته دور میز یا برای هم خط و نشان کشیده‌اند، یا با هم حرف نمی‌زنند، یا به شرط‌ها و شروطها آمده‌اند و منتظر بهانه‌اند بر زدن میز. مخالفان مسلح، بند ساییده‌شده تفنگ‌هایی را که شش سال است روی شانه می‌کشند شل کرده و راهی آستانه شده‌اند. تفنگ‌ها را البته نیم‌خوابیده و حاضریمه‌ی‌راق به دیوار یله داده‌اند تا در «آستانه» هر آنچه باب میلشان نبود، دوباره بر شانه بکشند و آتش بکشانند. لباس خاک‌گرفته جنگی را هم با کت و شلوارهای مشکی عوض کرده‌اند تا برای اولین بار بعد از آغاز جنگ در سوریه، مقابل نماینده‌بشار اسد در قزاقستان بنشینند، چشم در چشم و رخ در رخ نماینده دولت‌هایی که چندسالی است یا از آنها سلاح می‌گیرند یا با آنها می‌جنگند. این‌بار نتیجه پادرمیانی دولت قزاقستان و ایران، ترکیه و روسیه و سازمان ملل در آستانه به نمایش درآمده است. روی پیل آبی‌رنگ سالن مذاکرات بزرگ هتل‌ریکسوس آستانه نوشته «صلح سوریه» اما فعلاً همه حاضران دنبال ادامه همین آتش‌بس نیم‌بندی هستند که یک‌ماهی است در سوریه برپا شده؛ همه می‌دانند سلاح معارضان و مخالفان در این روزهای آتش‌بس، دلنگت دوباره آتش‌گشودن است.

شرط‌ها و شایعه‌ها

بحران آغازشده از مارس ۲۰۱۱، حالا به ایستگاه «آستانه» پایتخت قزاقستان رسیده، شهری سرد و برفی که پیش‌ترها میزبان مذاکرات هسته‌ای ایران هم بود. هفت ماه پیش آخرین نشست در ژنو برگزار

شد ولی بی‌نتیجه ماند. پانیز سال گذشته نیز یک دور مذاکره درباره سوریه در وین انجام شد که با حضور نمایندگان از ۱۹ کشور و اتحادیه اروپا بود. با این حال در نشست فعلی نمایندگان هفت هیئت حضور دارند. نماینده دولت سوریه و رئیس هیئت مخالفان مسلح سوریه، نماینده جمهوری اسلامی ایران، ترکیه، روسیه، وزیر خارجه قزاقستان، نماینده سازمان ملل و سفیر اتحادیه اروپا و آمریکا در قزاقستان در این نشست حضور دارند. «استان دی‌میتورا» فرستاده سازمان ملل در امور سوریه، «حسین جابری انصاری» معاون وزیر امور خارجه ایران، «بشار جعفری» نماینده دولت سوریه و «محمد علوش» رئیس هیئت مخالفان مسلح سوریه هستند. علوش رئیس دفتر سیاسی جیش‌الاسلام از گروه‌های مسلح اسلام‌گراست. نشست با قرائت پیام رئیس‌جمهور قزاقستان و خوشامدگویی وزیر خارجه کشور آغاز و بعد از آن درهای جلسه به روی خبرنگاران بسته شد. ایرنا در گزارشی نوشته که «همه روند این مذاکرات دروازه پشت درهای بسته برگزار می‌شود، ولی بحران آغازشده از مارس ۲۰۱۱، حالا به ایستگاه «آستانه» پایتخت قزاقستان رسیده، شهری سرد و برفی که پیش‌ترها میزبان مذاکرات هسته‌ای ایران هم بود. هفت ماه پیش آخرین نشست در ژنو برگزار شد ولی بی‌نتیجه ماند. پانیز سال گذشته نیز یک دور مذاکره درباره سوریه در وین انجام شد که با حضور نمایندگان از ۱۹ کشور و اتحادیه اروپا بود. با این حال در نشست فعلی نمایندگان هفت هیئت حضور دارند. نماینده دولت سوریه و رئیس هیئت مخالفان مسلح سوریه، نماینده جمهوری اسلامی ایران، ترکیه، روسیه، وزیر خارجه قزاقستان، نماینده سازمان ملل و سفیر اتحادیه اروپا و آمریکا در قزاقستان در این نشست حضور دارند. «استان دی‌میتورا» فرستاده سازمان ملل در امور سوریه، «حسین جابری انصاری» معاون وزیر امور خارجه ایران، «بشار جعفری» نماینده دولت سوریه و «محمد علوش» رئیس هیئت مخالفان مسلح سوریه هستند. علوش رئیس دفتر سیاسی جیش‌الاسلام از گروه‌های مسلح اسلام‌گراست. نشست با قرائت پیام رئیس‌جمهور قزاقستان و خوشامدگویی وزیر خارجه کشور آغاز و بعد از آن درهای جلسه به روی خبرنگاران بسته شد. ایرنا در گزارشی نوشته که «همه روند این مذاکرات دروازه پشت درهای بسته برگزار می‌شود، ولی

دیپلماسی

گفت‌وگوی تلفنی ترامپ و نتانیاهو درباره ایران

کارکنان کاخ سفید در پاسخ به خبرنگاران این گفت‌وگو را بسیار دلپذیر توصیف کرد. نتانیاهو هم خبر داده که ترامپ از او برای دیدار از کاخ سفید در ماه آینده میلادی دعوت کرده است. ترامپ در همین ماه‌های اول کارش می‌خواهد میزبان نتانیاهو شود؛ درحالی‌که باراک اوباما و تیم وزارت خارجه او در یک سال آخر کارشان رابطه گرمی با نتانیاهو نداشتند. تیرماه ۹۳ و بعد از دستیابی به توافق هسته‌ای جمهوری‌خواهان نکره از نتانیاهو دعوت کردند تا به واشنگتن سفر کند؛ اما اوباما هیچ ملاقاتی با نخست‌وزیر اسرائیل را نپذیرفت. اوباما و جان کری روزهای آخر دولتشان نیز در نشست‌های مطبوعاتی آخشان از عملکرد اسرائیل در شهرک‌سازی و کارشکنی در مسیر صلح با فلسطین انتقاد کردند.



عکس: AFP

«آستانه» پلی به سوی ژنو

مذاکرات صلح سوریه در میان بی‌اعتمادی دولت و مخالفان ادامه دارد

بخش‌های غیرمجرمانه گفت‌وگوها برای خبرنگاران که خارج از هتل محل برگزاری اجلاس مستقر هستند، از طریق ویدئوکنفرانس پخش خواهد شد.»

خبرهای منتشرشده قبل از بسته‌شدن درها حاکی از این بود که مخالفان گفته‌اند هیچ مذاکره رودررویی با نماینده دولت بشار اسد نخواهند داشت. ساعتی بعد شایعه این نشست با حضور نماینده سازمان ملل مطرح شد اما تا عصر دوباره لغو شد. این اولین دورهم‌نشینی مخالفان و نماینده دولت سوریه است. اگرچه دو طرف دور میز مذاکره حضور دارند، سخنگوی مخالفان هم گفته تنها درباره آتش‌بس مورد توافق روسیه و ترکیه مذاکره خواهند کرد. بشار جعفری، نماینده دولت بشار اسد هم گفته با ترکیه هیچ مذاکره مستقیمی نخواهد داشت. اگرچه تا پیش از آغاز مذاکرات ایران به طور رسمی با حضور آمریکا در این مذاکره مخالفت کرده بود اما خبرهای غیررسمی منتشرشده در فضای مجازی هنوز حاکی از ادامه این اختلاف است. همچنین شایعاتی مبنی بر اختلاف بین تهران و مسکو درباره استراتژی درپیش‌گرفته در سوریه نیز مطرح شده.

بااین‌حال مذاکرات متعددی بین هیئت‌های حاضر از روز شنبه انجام شده است. هیئت‌های ایران، روسیه و ترکیه چند دور نشست دوجانبه و سه‌جانبه در هتل ماریوت برگزار کردند و در جریان این مذاکرات حضور گروه‌های معارض مسلح سوری در مذاکرات آستانه و معارض سیاسی (غیرمسلح) در نشست آینده تأیید شد. هم‌زمان در ترکیه نیز نشست‌هایی با مخالفان انجام شد. حالا در آستانه همه دنبال تمدید آتش‌بسی هستند که از ۱۰ دی ماه برپا شده است.

نماینده دولت: رفتار مخالفان تحریک‌آمیز بود

جلسه اول دوساعته بود و بعد از پایان جلسه هر کسی نظرش را درباره ائتلافیحه نشست اعلام کرد. گزارشی که ایسنا به نقل از شبکه اسکای‌نیوز عربی، منتشر کرده نشان می‌دهد دو طرف اصلی درگیر از نتیجه جلسه خیلی راضی نیستند. بشار جعفری، رئیس هیئت دولت سوریه در این مذاکرات با بیان اینکه مخالفان برای شکست مذاکرات می‌کوشند، اعلام کرد هیئت مخالفان را چارچوب دیپلماتیک مذاکرات آستانه خارج شده است. مذاکرات آستانه عملاً رویدادی مهم در مسیر حل‌وفصل سیاسی در بحران سوریه است اما ما در نشست آستانه با یک حقیقت روبه‌رو شدیم و آن اینکه مخالفان اهمیت این رویداد و مذاکرات را درک نمی‌کنند؛ در حقیقت صحبت‌های هیئت مسلح، بی‌ربط به نشست بود و خیلی مسائل نامربوط به ائتلاف آستانه مطرح شده و این نشان می‌دهد که آنها نماینده یک جریان یا گروه یا طرز فکر هستند. هیئت مخالفان از چارچوب دیپلماتیک و ساختار مذاکرات خارج شده‌اند. لحن هیئت مخالفان

ترامپ در سوریه چه می‌کند

احمد رشیدی‌نژاد*

دراین‌باره باید گفت اولویت دولت گذشته (اوباما) در جنگ سوریه اجتناب از پیگیری هر سیاستی بود که منجر به تقویت بشار اسد شود، بااین‌حال مستقیم حمله‌نکردن به سوریه، متحدان و شرکای منطقه‌ای آمریکا را ناامید کرده بود. منتقدان – که در سطح داخلی بسیاری از آنان جمهوری‌خواهان بودند – سیاست خارجی اوباما، به‌ویژه در رابطه با سوریه را ضعیف تلقی می‌کنند، معتقدند اقدامات دولت اوباما موجب تقویت موضع رفقای ایالات متحده به‌ویژه در سوریه را فراهم آورده است، چراکه هر حضور مؤثر آمریکا و متحدانشان در سوریه موجب شده جای پای روسیه و دیگر متحدان دولت اسد محکم‌تر شود. این مسئله تا آنجا پیش رفت که «جان کری»، وزیر خارجه پیشین آمریکا، در دفاع از عملکرد خود، این ناکامی را به گردن «کامرون»، نخست‌وزیر سابق بریتانیا انداخت؛ او که با روزنامه تلگراف، مصاحبه کرده بود، انصراف باراک اوباما را از تصمیمش مبنی بر حمله به سوریه، به این دلیل توصیف کرده بود که «کامرون»، توانسته بود رای

•**دانشجوی دکتری جغرافیای سیاسی دانشگاه خوارزمی**

•**معاون نیروگاهی سازمان انرژی اتمی**

کوتاه دیپلماسی

ترزای در دیدار با ترامپ از برجام حمایت می‌کند

● **ایرنا:** سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس روز گذشته اعلام کرد که حمایت قوی از برجام از جمله مواردی است که «ترزا مئی» در جریان دیدارش با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، مورد تأکید قرار خواهد داد. او در پاسخ به سؤال خبرنگاران گفت: قطعاً ما از توافق هسته‌ای ایران و صیانت از آن حمایت قوی به عمل آورده‌ایم و انتظار می‌رود که نخست‌وزیر در جریان دیدارش با رئیس‌جمهوری آمریکا در آخر این هفته این مسئله را روشن کند. نخست‌وزیر انگلیس روز یکشنبه گذشته در اظهاراتی ضمن تأیید برنامه دیدارش در روز جمعه آینده با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در واشنگتن گفته بود از گفتن مسائلی که از نظرش قابل قبول نمی‌رسند، به ترامپ ترسی ندارد. او پیش‌ازاین از اظهارات ترامپ در جریان کارزار تبلیغاتی‌اش درباره زنان و نیز بحث ممنوعیت ورود مسلمانان به خاک آمریکا به‌صراحت انتقاد کرده و گفته بود برداشت‌های رئیس‌جمهوری جدید آمریکا درباره توافق هسته‌ای ایران، ناتو و روسیه با مواضع سیاست‌های رسمی لندن همخوانی ندارد.

اعتراض لاریجانی به اظهارات اسامه جهانگیر

● **ایسنا:** محمدجواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان با ارسال نامه‌ای خطاب به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل مراتب اعتراض خود را نسبت به اظهارات گزارشگر ویژه حقوق بشر تعیین‌شده برای ایران ابرام کرد و نوشت: «اخیراً دفتر جناب‌عالی که حاوی بیانه خاتم اسماء جهانگیر می‌باشد متأسفم که بگویم تماماً نادرست، ناموجه و ناامیدکننده بوده است. کمترین درجه انصاف حرفه‌ای که در تعهدات قانونی ایشان برای مسئولیت گزارشگری تصریح شده است ایجاب می‌کرد که هرگونه ادعایی را ابتداً به اطلاع دولت و مسئولان جمهوری اسلامی ایران برساند و ضمن انعکاس پاسخ دولت، اگر موردی را هم قبول ندارد روشن و موجه دلایل رد گزارش رسمی را بیان کند». او در ادامه آورد: «این‌جانب اقدام خاتم جهانگیر را به‌هیچ‌وجه حرفه‌ای نمی‌دانم و ادامه آن بدون شک باعث تنازل اعتبار آن شورا از یک مرجع رسمی به یک نهاد سیاسی خواهد بود. درعین‌حال به خاطر احترامی که برای جناب‌عالی قائل هستم از همکارانم در ستاد حقوق بشر خواستم پاسخ روشن و بدون ابهامی به ادعاهای مطروحه خاتم اسماء جهانگیر تهیه نمایند که ارسال می‌شود.»

مردم ۱۸۰کشور بدون ویزا می‌توانند به ارومیه سفر کنند

● **ایسنا:** حسن قشقاوی، معاون کنسولی وزارت امور خارجه، روز گذشته در مراسم افتتاح دفتر صدور روادید الکترونیک در ارومیه گفت: به‌جز ۱۰ کشور استثنای مردم بیش از ۱۸۰ کشور بدون درخواست ویزا و فقط با داشتن گذرنامه معتبر می‌توانند به ارومیه سفر کنند. به گفته او، ازاین‌پس صدور روادید حداکثر در عرض پنج ثانیه امکان‌پذیر خواهد بود. قشقاوی تصریح کرد: در سطح کشور، ارومیه چهارمین شهری است که بعد از تهران، شیراز و مشهد دفتر صدور روادید الکترونیک در آن راه‌اندازی می‌شود.

جمهوری آذربایجان نام خلیج فارس را تحریف کرد

● **تسنیم:** وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان نوشت: «مجمع اقتصادی و استراتژی جمهوری آذربایجان و شورای همکاری خلیج (فارس) در باکو برگزار خواهد شد. در این مجمع، همکاری عالی‌رتبه (جمهوری) آذربایجان و شورای همکاری خلیج (فارس) از وزارتخانه‌های خارجه، اقتصاد، تجارت و صنایع و اتاق‌های بازرگانی و کارفرمایان و شرکت‌های خصوصی، بنیادهای مستقل و نهادهای مالی و سرمایه‌گذاری به طور گسترده شرکت خواهند کرد.»

واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر از مدار خارج شد

● **ایرنا:** معاون نیروگاهی سازمان انرژی اتمی گفت: واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر ساعت ۱۸ روز یکشنبه- سوم بهمن- پس از ۱۰ ماه تولید مداوم، برای تعویض سوخت و تعمیرات سالانه از مدار خارج شد. محمد احمدیان، مدیرعامل شرکت ساخت و راه‌اندازی نیروگاه‌های اتمی، گفت: انتظار می‌رود نیروگاه اتمی بوشهر در اوایل سال ۹۶ بار دیگر به مدار تولید بازگردد.

دیدار امیرعبداللهیان با نبیه‌بری

● **فارس:** حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل، روز گذشته برای رایزنی با مقام‌های لبنان به بیروت رفت. او با «نبیه بری» رئیس مجلس لبنان در کاخ «عین‌التینه» ملاقات کرد. او در این جلسه تأکید کرد: بحران‌های یمن و بحرین باید با راه‌حل سیاسی تمام شوند و امیدواریم برای حل این پرونده‌ها، تمام تلاش‌ها انجام شود. امیرعبداللهیان ابراز امیدواری کرد همه تلاش‌ها در مرحله کنونی بر حل بحران‌ها و مقابله با گروه‌های تروریستی افراطی متمرکز شود و توجهات جهان اسلام به موضوع اصلی و اساسی یعنی فلسطین بازگردد.